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Innledning  
 

Vofo Oslos oppgave er å synliggjøre for Oslo kommune mangfold, fleksibilitet og muligheter i 

studieforbundenes kunnskapsformidling. 

Årsmeldingen for 2024 viser at det greide vi. Men det er fortsatt en vei å gå.  

Norge kan tilby sin befolkning fantastiske utdanningsmuligheter. Offentlig utdanning er godt 

tilrettelagt og favner bredt de behovene samfunnet og enkeltpersoner har. Slik har det ikke alltid 

vært. En gang var det også slik her i landet at det var folk med penger, status og privilegier som 

fikk utdanning og muligheter. Landet gikk glipp av mange skarpe hjerner og flinke folk.  

 

Slik er det heldigvis ikke lenger. Det skal de frivillige organisasjonene ha mye av æren for. Utover 

Bygdene og i byene så de behovet for kunnskap og satte i gang med kurs og studieringer for alle 

slags behov. Etter hvert ble det til og med mulighet for å ta artium (den gangens videregående) 

og universitetsutdanning via organisasjonene. Så tydelig ble behovene for og kravene om 

kunnskap at langsomt ble offentlig tilrettelagt utdanning en rettighet for alle.  

 

Trenger vi Voksenopplæringsforbundet og frivillighetens kunnskap, da? 

Læring for arbeid og karriere, er viktig, men det er også kunnskap som kan hentes ut fra egne 

interesser, tid og sted, lokale behov, evne til å reflektere, sosiale opplevelser og å lære sammen på tvers av etnisitet, kultur, alder og yrke. Det 

er demokratiets grunnmur og den grunnmuren må vedlikeholdes og styrkes. Det gjør vi sammen.  
 

 

 

 

 

Foto: Ellen Stavlund, leder for Vofos fylkesutvalg Oslo 
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Strategi 2023 - 2030 
 

VI SKAPER GODE LÆRINGSHISTORIER.  
MENNESKER UTVIKLER EGEN LIVSSITUASJON OG SAMFUNNET RUNDT SEG GJENNOM LÆRING                                                  

                                                                                                  

LÆRING  

Vi bygger kompetanse og bidrar til læringslyst og 

mestring. 

DEMOKRATI  

Vi bygger aktive medborgere og bidrar til tillit og 

åpenhet. 

DELTAKELSE  

Vi fremmer likestilling, mangfold og inkludering. 

Vofo nasjonalt vedtok sine strategiske mål og verdier på årsmøtet 

i 2023. Disse gir retning og føringer for den regionale innsatsen, 

som er delt inn i tre satsingsområder. 

• Vofo skal styrke rammevilkårene for voksenopplæring i frivillige organisasjoner 

• Vofo skal styrke et samlet fagmiljø for voksenopplæring i frivillige organisasjoner   

• Vofo skal bidra til mer og bedre opplæring for flere

 
 

 

Foto: Anne Marte Før 
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Fylkesutvalgets representanter for perioden 
 

Leder: Ellen Stavlund, Studieforbundet kultur og tradisjon  

Nestleder: Ingvild Storvoll, Kristelig studieforbund 

Øvrige representanter:  

Sølvi Lund Vang, Studieforbundet Funkis  

Anders Wyller, Musikken studieforbund 

Tone Holm Dagsvold, Idrettens studieforbund 

Lena Svendheim, Studieforbundet Livslang Læring (fram til 26.09.2024) 

 

Fra venstre: Sølvi Lund Vang, Ingvild Storvoll, Lena Svendheim, Ellen Stavlund og Tone 
Holm Dagsvold 

Budsjett og finansiering 
 

Fylkeskommunalt tilskudd til studieforbund: Studieforbundene 

mottar d.d. ikke tilskudd fra Oslo fylke/kommune. 

Driftstilskudd fra fylkeskommunen til Vofo: Vofo Oslo mottar d.d. 

ikke driftstilskudd fra Oslo fylke/kommune. 

Hvordan er virksomheten i 2024 finansiert? 
Vofo nasjonalt bidro med midler til bl.a. å fasilitere møter og utdeling av 

Voksenopplæringsprisen. En fast rådgiver fra Vofo nasjonalt følger opp 

fylkesutvalget og arbeidet i Oslo. 

I tillegg fikk Vofo Oslo innvilget 45 000 kr fra Oslo kommune til et 

brobyggerprosjekt som ble gjennomført i andre halvår av 2024. 

Viktige samarbeidspartnere 
 

I 2023 vedtok Vofo i sitt nasjonale årsmøte en ny strategi – Læring, 

demokrati og deltaking, Den har lagt føringer for hvordan fylkesutvalgene 

skal ivareta og løse samfunnsoppdraget i sitt eget fylke fram mot 2030. 

For å følge opp målene, er det helt sentralt for Vofo Oslo å bidra til et 

bredt samarbeid mellom studieforbundene og ulike sektorer og aktører. 

Men det aller viktigste er å få til et langsiktig samarbeid med Oslo 

kommune, slik at den politiske ledelsen og administrasjonen i kommunen 

får forståelse for hvor viktig opplæring og kompetansebygging er i 

arbeidet med å stimulere og styrke frivilligheten. 

                  

                

https://kyber.blob.core.windows.net/vofo/2506/vofo-2030.pdf
https://kyber.blob.core.windows.net/vofo/2506/vofo-2030.pdf
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Tiltak og satsningsområder i 2024 

POLITIKK OG KOMMUNIKASJON 

Byrådens besøk og utdeling av Voksenopplæringsprisen 2023 
Året startet med besøk av sosialbyråd Julianne Ferskaug og utdeling av 

Voksenopplæringsprisen for 2023. Syv medlemsorganisasjoner var samlet 

i Vofos nye lokaler i Frivillighetens Hus for en bli-kjent dialog med den 

nylig tiltrådte byråden.  

 

Foto: Dialogmøte med sosialbyråd Julianne Ferskaug 8. januar 2024 

Under arrangementet ble vinneren av Voksenopplæringsprisen for 2023 

offentliggjort. Juryen hadde avgjort at prisen går til Stiftelsen Christian 

Radich og programmet Windjammer, et livsmestringsprogram som gir en 

ny start for unge mellom 16 og 25 år som står utenfor utdanning, 

opplæring eller arbeid, samt hjelper dem med å finne retning og mening i 

livet.  

Byråden overrakte prisen, og i sin tale understreket hun den lokale 

frivillighetens betydning for å forebygge utenforskap blant ungdommer, 

og at slike tiltak er avgjørende for å støtte og skape muligheter for unge 

som står i fare for å havne utenfor. 

 

Les mer om juryen og juryens begrunnelse. 

Besøk av ordføreren 
Uken etter byrådens besøk hadde vi gleden av å ønske ordfører Anne 

Lindboe velkommen til Frivillighetens Hus. Her møtte hun representanter 

fra både studieforbund og medlemsorganisasjoner. Under samtalen ble 

temaene som tilgang til undervisningslokaler og den økende 

etterspørselen etter norskopplæring løftet frem.  

Anne Lindboe viste engasjement for disse utfordringene og tok med seg 

flere viktige innspill fra deltakerne. Hun fikk også et godt innblikk i 

bredden av læringsmuligheter som studieforbundene tilbyr. 

Følgende studieforbund og medlemsorganisasjoner var representert: 

• Studieforbundet Funkis 

• Studieforbund natur og miljø 

• Musikkens studieforbund 

• KFUK-KFUM Forandringshuset (Kristelig studieforbund) 

https://www.vofo.no/aktuelt/dette-er-juryen-som-skal-kare-arets-oslo-voksenopplaeringspris-2023
https://www.vofo.no/aktuelt/oslo-voksenopplaeringspris-til-stiftelsen-christian-radich?fbclid=IwY2xjawIeqixleHRuA2FlbQIxMQABHZWXYe1ERc_eFMG92IqMw65beYubwt_Fx__1A7UVKB2Ou5qB9osBbQ_Cvg_aem_zT7B6DSKHVZMvry0IVGUBA
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• Kirkens SOS Oslo (Kristelig studieforbund) 

• Oslo Idrettskrets (Idrettens studieforbund) 

• Oslo Folkeakademiet (Studieforbundet kultur og tradisjon) 

• Leikarringen BUL Oslo (Studieforbundet kultur og tradisjon) 

 

Foto: Besøk av Oslo ordfører Anne Lindboe 24. januar 2024 

Besøket ble avsluttet med en praktisk innføring i norsk folkedans, ledet av 

Leikarringen i BUL Oslo. 

Les mer om Ordfører Anne Lindboe på besøk hos Vofo Oslo  

Se video: Dans på gulvet! 

Dialog med fylkespolitikere  
Vofo Oslo fortsetter å bygge og styrke vårt politiske nettverk. God dialog 

med politiske aktører gir oss en plattform til å løfte frem 

studieforbundenes rolle i frivilligheten og bidra til en politikk som sikrer 

gode vilkår for voksenopplæring i Oslos frivillige organisasjoner.  

I løpet av året besøkte vi bl.a. 

Øyvind Håbrekke (KrF), nestleder i 

Kultur- og utdanningsutvalget i 

Oslo bystyre. Han ønsket å vite 

mer om hva 

Voksenopplæringsforbundet står 

for. Vi fikk anledning til å 

presentere studieforbundene og 

det mangfoldet de representerer 

gjennom sine medlemmer og 

lokale tilbud for brede 

målgrupper. Vi diskuterte viktige 

temaer som frivillighet, sosial 

utjevning og utfordringen med 

tilgang til undervisningslokaler.  

 

Vofo Oslo hadde et hyggelig besøk 

av Odd Einar Dørum, tidligere 

stortingspolitiker og nå medlem av 

Helse- og sosialutvalget i Oslo 

bystyre for Venstre. Han tok oss 

gjennom budsjettprosessen og 

viste også sin kjennskap til 

opplysningsorganisasjonene. 

Dørum snakket varmt om 

frivilligheten. Som han sa: «Tro på 

dere selv og det arbeidet dere 

gjør!» 

 

Oslo rådhus 29. april 2024. Fra venstre: 
Xiaowei Aakervik (rådgiver Vofo), Øyvind 
Håbrekke (Oslo bystyrerepr. KrF) og Ellen 
Stavlund (leder Vofo Oslo) 

Besøk av Odd Einar Dørum 10. 
september 2024, sammen med 
Vofos fylkesutvalg Oslo 

https://www.vofo.no/aktuelt/ordforer-anne-lindboe-pa-besok-hos-vofo-oslo
https://www.youtube.com/watch?v=geAdLwBH8tk&t=23s
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VEL-Frivillighetsseminar Integrering av flytninger 

Vofo Oslo deltok på et heldagsseminar 13. mai om «Frivillighet og 

inkludering av flytninger», arrangert i samarbeid mellom Velferdsetaten 

og Kulturetaten. Seminaret samlet representanter fra frivillige 

organisasjoner, bydelene og Oslo Voksenopplæring for informasjons- og 

erfaringsutveksling, samt dialog om hvordan 

samarbeidet kan styrkes.  

Byråd for sosiale tjenester, Julianne Ferskaug, 

åpnet seminaret og understreket viktigheten 

av samarbeid på tvers av sektorer.  

Vofo Oslo presenterte studieforbundene og 

konkrete tilbud for flytninger fra 16 ulike 

medlemsorganisasjoner og deres lokale lag og 

foreninger i Oslo.  

 

Frivilligkontoret  
Oslo kommune har etablert Frivilligkontoret som et digitalt 

informasjonstilbud til alle som ønsker å kontakte kommunen om 

tjenester på frivilligfeltet. Kontoret ble opprettet som et initiativ fra 

tidligere byråd og er en del av kommunens satsing på økt frivillig 

engasjement, slik det beskrevet i Frivillighetsmeldingen fra 2016. Det er 

plassert i Kulturetaten, som har ansvar for oppfølging av arbeidet.  

Hovedmålet er å forenkle tilgangen til informasjon om kommunale 

tjenester og lokaler, fremme samarbeid og øke mangfoldet i frivillig 

arbeid. Tiltaket skal evalueres etter tre år. 

Vofo Oslo sitter i referansegruppen for utviklingen av Frivilligkontoret, 

sammen med Oslo musikkråd, Studentsamskipnaden SIO, Ungorg, Oslo 

Røde Kors, Vinderen skoles musikkorps og Agenda X. 

I 2024 ble det holdt to møter med følgende temaer: 

1) Kartlegging av frivillighetens erfaringer med informasjon om 

kommunens om tjenester, samarbeid og avtaler 

2) Kommunikasjonsstrategi og plan for Frivilligkontoret 

Dialog med Oslo VO 
Oslo VO utarbeider en felles Frivillighetsplattform som beskriver 

samarbeid med organisasjoner på skolen, tema i undervisning og 

samarbeid med bydelen og andre relevante aktører i deltakeres nærmiljø.  

Målet er at 

nyankomne skal kunne 

aktivt delta og bidra 

inn i frivilligheten. Oslo 

VO ser behovet for at 

sivilsamfunnet 

supplerer med tilbud 

som ikke finnes i det 

offentlige. 

Vofo Oslo tok initiativ 

til et møte med Oslo 

VO om muligheter for 

samarbeid. 

Representanter fra 

Bipolarforeningen 

Norge, en av 

medlemsorganisasjonene i Studieforbundet Funkis, deltok.  Les mer her. 

Foto: Sosialbyråd Julianne Ferskaug 

Fra venstre: Linda Moe, Tjenesteutvikler VO Rosenhof; Silje 
Gravaas, Assisterende generalsekretær Bipolarforeningen; Siri 
Høie, Frivillighetskoordinator Oslo VO; Lene Almqvist, rektor 
VO Rosenhof; Xiaowei Aakervik, Vofo Oslo og Åshild Martinsen 
Brygfjeld, Frivilligkoordinator Bipolarforeningen 

https://www.vofo.no/aktuelt/vofo-oslo-moter-oslo-vo
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Oslo VO innspills- og erfaringsseminar  
Vofo Oslo var invitert til innspills- og erfaringsseminar for samarbeid 

mellom Oslo VO og frivillige organisasjoner 16. oktober. Hensikten var å 

samle ulike frivillige organisasjoner som Oslo VO er i kontakt med for å 

diskutere erfaringer så langt og få innspill til hvordan Oslo VO kan legge 

opp sitt samarbeid med sivilsamfunnet fremover.  

Målet var også at ansatte i VO-sentrene og frivillige organisasjoner skulle 

bli bedre kjent, og få større forståelse for hverandres ulike rammer i 

arbeidshverdagen. 

Vofo Oslo deltok sammen med Studieforbundet Livslang Læring, Norge 

Musikkorpsforbund Øst og Oslo Folkeakademi. 

Groruduka  
Vofo Oslo var medarrangør for Groruduka 2024 7.-16. juni, en kultur- og 

samfunnsfestival i Bydel Grorud.

 

Samarbeid mellom Bydel Grorud og Vofo Oslo støtter tanken bak 

festivalen, som viser frem det kulturelle mangfoldet i bydelen og setter 

viktige lokale temaer på dagsorden. Begge parter har ønske om å bidra til 

et mangfoldig og inkluderende lokalsamfunn i Bydel Grorud, og målet er å 

styrke frivilligheten og nærmiljøet, slik at flere får økt bolyst og tilgang til 

kunnskap og sosiale møtearenaer.

 

Hele 14 medlemsorganisasjoner deltok og bidro til et mangfoldig og 

vellykket arrangement: 

• Grorud IL 

• Grorud menighet 

• Naturvernforbundet Groruddalen 

• Groruddalen Senterparti 

• JM Norway 

• Romsås storband 

• Norsk Folkehjelp Oslo Oasen 

• Norske redningshunder 
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• Oslo og omland sopp- og nyttevekstforening 

• Oslo Romsås Speidergruppe 

• Mental Helse Oslo 

• Bipolarforeningen  

• Norsk Botanisk Forening Østlandsavd. 

• SK Grei 

Oslo kommunes frivillighetskonferanse 2024 
Frivillighetskonferansen er en årlig møteplass for alle som jobber med, 

eller er engasjert i frivillighet, med mål om å dele erfaringer og 

kompetanse på tvers av ulike sektorer. 

For første gang ble Vofo Oslo invitert til å sitte i programkomiteen for 

årets konferanse, som ble avholdt 5. november på Oslo rådhus. Teamet 

var «Frivilligheten som sivilsamfunnets drivkraft», med fokus på 

frivillighetens kunnskap, kompetanse, kvalitet og rolle som kommunal 

samarbeidspartner.  

Oslo Kommune tok 

med seg Vofos 

innspill både til 

temaet og det 

faglige innholdet 

knyttet til valget 

2025. Vi ser 

imidlertid at Oslo 

kommune i større 

grad bør legge til 

rette for 

samskaping med flere aktører, særlig de som ikke tradisjonelt har vært 

kommunale samarbeidspartnere, men som likevel er en viktig ressurs og 

gjør en betydelig innsats for lokalsamfunnet. 

Dialog med NAV Tiltak Oslo 
Vofo Oslo hadde i høst et møte med avdeling for fag og utvikling i NAV 

Tiltak Oslo, en mer bli-kjent dialog der NAV fikk innsikt i Vofo og 

studieforbundenes arbeid. Temaet var bl.a. om studieforbundenes 

opplæringstilbud kan brukes som et supplement til NAVs egne tiltak.  

NAV var positiv til møtet og ønsket få tilsendt kurstilbudene, som kan 

være et støttende middel for NAVs veiledere i møte med brukere. 

Oslo Voksenopplæringspris 2024 
Voksenopplæringsprisen er en ærespris som har til formål å gi honnør og 

anerkjennelse til enkeltpersoner, grupper, organisasjoner og institusjoner 

som har brukt læring for å skape positiv endring for seg selv eller andre i 

sitt fylke. 

 

Fra venstre: Mats Niklas Brattlie, Ismail Ali Hussein og Anne Berit Aarvold 

 

Fra venstre: representantene fra Byråd for sosiale tjenester, 
Kulturetaten, Ungorg, Vofo, Bydel Venstre Aker, 
Velferdsetaten, Bymiljøetaten, Kirkens Bymisjon, SiO, Det 
sentrale eldreråd 
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Nominasjonene blir vurdert av en uavhengig jury bestående av 

fagpersoner fra ulike sektorer. Juryen for 2024 besto av: 

• Ismail Ali Hussein, representant i Oslo bystyre 

• Mats Niklas Brattlie, prosjektleder i Deichman 

• Anne Berit Aarvold, porteføljestyrer i Prosperastiftelsen 

Juryens arbeid ledes av Ismail Ali Hussein. Prisutdelingen, samt 

offentliggjøringen av vinneren skjer i januar 2025. 

Les mer om Oslo Voksenopplæringspris 2024 

 

Synlighet og medieomtale  
Gjennom året har Vofo Oslo jobbet målrettet for å øke studieforbundenes 

regionale synlighet og forståelsen av deres samfunnsoppdrag. Dette har 

vi gjort bl.a. ved å etablere god og tillitsvekkende kommunikasjon med 

Oslo kommune og styrke samarbeidet med relevante aktører og 

offentlige etater. 

Det er viktig at aktivitetene bidrar til å øke synligheten og gi resultater og 

at vi når de langsiktige målene. Prosessen i seg selv er en læring som tar 

tid. 

 

 

 

 

 

Ordfører Anne Lindboe omtalte sitt besøk til Vofo 24. januar:  

Hurra for frivilligheten i Oslo! - Anne Lindboe - ordfører i Oslo | Facebook 

NHO Viken Oslo omtalte Voksenopplæringsprisen:  

Stiftelsen Christian Radich vant Voksenopplæringsprisen 2024 

 

https://www.vofo.no/aktuelt/oslo-voksenopplaeringspris-2024
https://www.facebook.com/annelindboe1/posts/pfbid02XSu33BUQCFT2uVHRCTFsWQHd8BbQFezqDJqPJqhYaMZmzeHYqt54SE4VBoLTo8i9l
https://www.nho.no/regionkontor/nho-viken-oslo/artikkelarkiv/stiftelsen-christian-radich-vant-voksenopplaringsprisen-2024/?fbclid=IwAR36RUoFDd1lDPNcG8hbDLnkAcKvoM8m4UgVUxmCj5_HebQae_k2f5IdWm4
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Bystyrerepresentant Ismail Ali Hussein omtalte Vofo:  

Det politiske året 2024 er i - Ismail Hussein-bystyrerepresentant | 

Facebook 

 

 

Akers Avis Groruddalen omtalte Vofo Oslos bidrag i Groruduka og 

samarbeid med Bydel Grorud: 

Årets Groruduka la grunnlaget for et fruktbart samarbeid mellom Bydel 

Grorud og Vofo 

Groruduka leverer: Sommer og sol på Svarttjern 

 

ORGANISASJON 

Medlemskontakt  
Vofo Oslo prioriterer kontakt med studieforbundenes lokale 

organisasjonsledd. Gjennom god og bred kontakt, får vi bedre innsikt og 

kunnskap i deres opplæringsvirksomhet og bidrar til å synliggjøre flere 

gode læringshistorier. 

 

Les mer om: 

Oslo Bygdekvinnelag Norsktrening hos Oslo Bygdekvinnelag  

https://www.facebook.com/Ismailwasiir96/posts/pfbid0WZu2jkup5TNZprbEoWkjUoprtNRNGhCa6mEFyP6U1Z7LVGtTV7LiU9H28kLo9939l
https://www.facebook.com/Ismailwasiir96/posts/pfbid0WZu2jkup5TNZprbEoWkjUoprtNRNGhCa6mEFyP6U1Z7LVGtTV7LiU9H28kLo9939l
https://groruddalen.no/kultur/arets-groruduka-la-grunnlaget-for-et-fruktbart-samarbeid-mellom-bydel-grorud-og-vofo/?fbclid=IwY2xjawIn40NleHRuA2FlbQIxMQABHThE7nlG08BepKt3GRMGBG_FDchF9GEDlU5ohfSiVrw1cTuJJnIDZehLkA_aem_iuwkWImGGl7NxZGCV19aFA
https://groruddalen.no/kultur/arets-groruduka-la-grunnlaget-for-et-fruktbart-samarbeid-mellom-bydel-grorud-og-vofo/?fbclid=IwY2xjawIn40NleHRuA2FlbQIxMQABHThE7nlG08BepKt3GRMGBG_FDchF9GEDlU5ohfSiVrw1cTuJJnIDZehLkA_aem_iuwkWImGGl7NxZGCV19aFA
https://groruddalen.no/kultur/groruduka-leverer-sommer-og-sol-pa-svarttjern/?fbclid=IwY2xjawIn4shleHRuA2FlbQIxMQABHd0s0iR-wyDWopsTvdM3ixTZnYFGaGa9Z5Bzn3JiIkbUZfxMKZfjOGh1kw_aem_weAfLFvynOL42j8ehrumxQ
https://www.vofo.no/aktuelt/norsktrening-hos-oslo-bygdekvinnelag


14 
 

Groruddalen Frie Filmere Fritidsarenaer gir rom for læring og mestring  

Norges Blindeforbunds førerhundskole Sjelden kompetanse som 

førerhundtrener 

JM Norway Taktskifte - maktskifte i det unge kulturlivet! 

4H Norge En verden av muligheter for barn og ungdom 

Vindskrift Mer hjerterom på havet! | Voksenopplæringsforbundet 

Årsmøte 
Vofo Oslo sitt første årsmøte ble avholdt i Frivillighetens Hus 13. mars, og 

vi fikk besøk av både en representant fra Oslo bystyre og Kulturetaten. De 

delte informasjon om Oslo kommunes satsing på frivillighet, 

oppfølgningen av frivillighetsmeldingen og utlån av skoler og andre 

kommunale lokaler.  

 

Foto: Vofo Oslo årsmøte 13. mars 

Deretter vedtok årsmøtet budsjettet, årsmeldingen og handlingsplan. 

Ellen Stavlund ble gjenvalgt som leder, med Ingvild Storvoll som nestleder 

for neste periode.  

Medlemssamling  
Vofo Oslo ønsker å legge til rette for gode møtearenaer der vi tar opp 

relevante temaer, gir innspill og organisasjonene deler kunnskap og 

erfaringer.  

I høst arrangerte Vofo 

Oslo sin første 

medlemssamling, med 

representanter fra ti 

medlemsorganisasjoner. 

Vi orienterte om 

arbeidet som var i gang 

og hadde gode 

diskusjoner om ulike 

aktuelle temaer. 

Les mer om Vofo Oslo har hatt sin første medlemssamling 

 

Studieforbundet kultur og tradisjon fylkesleddsamling 
Vofo Oslo ble invitert til fylkesleddsamlingen til Studieforbundet kultur og 

tradisjon 21. september på Garder kurs og konferansesenter ved 

Gardermoen for å fortelle om hvordan vi har jobbet i et fylke uten 

fylkeskommunalt tilskudd. Vi delte «vår oppskrift» og erfaringer med å 

øke den regionale aktiviteten.  

Foto: Medlemssamling 29. mai i Frivilligheten Hus 

https://www.vofo.no/aktuelt/fritidsarenaer-gir-rom-for-laering-og-mestring
https://www.vofo.no/aktuelt/sjelden-kompetanse-som-forerhundtrener
https://www.vofo.no/aktuelt/sjelden-kompetanse-som-forerhundtrener
https://www.vofo.no/aktuelt/taktskifte-maktskifte-i-det-unge-kulturlivet
https://www.vofo.no/aktuelt/4h-norge-en-verden-av-muligheter-for-barn-og-ungdom
https://www.vofo.no/aktuelt/mer-hjerterom-pa-havet
https://www.vofo.no/aktuelt/vofo-oslo-har-hatt-sin-forste-medlemssamling
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Foto: Studieforbundet kultur og tradisjon fylkesleddsamling 21. september 2024 

Vofo Oslo takker Studieforbundet for et godt initiativ og en flott arena for 

å møte tillitsvalgte, delta i diskusjoner, og hente nye idéer og perspektiver 

fra hele landet med et felles mål. 

Vofo fylkesledersamling  
Lederen og nestlederen deltok på høstens fylkesledersamling i Vofo 25.-

26. september i Oslo, som en årlig møteplass hvor fylkesleddene 

diskuterer aktuelle saker, får faglig påfyll og styrker nettverket seg 

imellom. 

Brobyggerprosjekt – Veien til mangfold 
I 2024 tok Vofo Oslo initiativ til et brobyggerprosjekt, finansiert av Oslo 

Kommune.  

Hovedmålet er å øke representasjonen av personer med 

innvandrerbakgrunn i tradisjonelle norske organisasjoner og styrke 

samarbeidet mellom disse og innvandrerorganisasjoner. 

Vofo Oslo ønsker å fungere som brobyggere mellom våre tradisjonelle 

organisasjoner og innvandrer organisasjoner. Hensikten er å bli kjent med 

hverandre og delta på hverandres møteplasser og å bli tillitsvalgte og 

engasjerte i hverandres organisasjoner. 

Arrangementene trakk til seg den målgruppen vi ønsket å nå - frivillige 

organisasjoner og personer med innvandrerbakgrunn. 19 

medlemsorganisasjoner deltok, i tillegg til innvandrerorganisasjoner og 

interesserte fra innvandrermiljøer. Kommunale etater, bydeler og NAV 

var også godt representert. To tretimers workshoper med faglig innlegg 

og samtale ble gjennomført i prosjektperioden. De to seminarene hadde 

henholdsvis 32 og 23 deltakere. 

Vi startet prosessen med å arrangere tre seminarer med temaene:  

Seminar 1) Å delta i hverandres organisasjoner som medlemmer og 

tillitsvalgte 29. oktober 2024 
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Mange frivillige organisasjoner er gode på å gi tilbud om møteplasser til 

innvandrere, det er til en viss grad inkluderende, men det er fortsatt langt 

til reell inkludering, å gi rom for erfaring som tillitsvalgt og fra ledernivå. 

På motsatt side er mange innvandrerorganisasjoner lukket om sine egne 

interesser. Det kan være riktig i noen sammenhenger, men også bremse 

inkludering og likeverd i det norske samfunnet.  

Det første seminaret startet med innspill fra ISF om: Inkludering av 

innvandrere i frivillighet og organisasjonsdemokrati. Daniel Stoltenberg 

presenterte sitt aktuelle forskningsprosjekt som avsluttes høsten 2024:  

I hvilken grad deltar etniske minoriteter i frivillige organisasjoner – som 

medlem, som styremedlem? Har frivillige organisasjoner samfunnseffekt 

på inkludering? 

Etter innlegget oppfordret vi til samtale om  

i hvilken grad er det viktig å være aktivt med i hverandres organisasjoner? 

Hvordan påvirker mangfold organisasjonsformen og virksomheten? Hva 

ønsker vi å dele med hverandre? Hvordan kan vi best invitere hverandre 

inn? 

Diskusjonen ble aktiv og engasjert, men det er tydelig at organisasjonene 

gjør mye for, men ikke så mye sammen med. En slik skjevhet kan også 

være knyttet til finansieringsformer. Det lyses ut prosjektmidler til 

aktiviteter som skal styrke inkluderingen, men de er gjerne er rettet mot 

aktiviteter for innvandrergrupper. Organisasjonene har ønske om større 

mangfold på sitt beslutningsnivå, men har liten kapasitet og ressurser til å 

nå ut til nye målgrupper og invitere dem inn.  

Les mer om Vofo Oslo Fagfrokost: Brobygging – Veien til mangfold  

 

Seminar 2) Aktiv deltakelse i frivillige organisasjoner som inngang til 

arbeidslivet 6. desember 2024 

 

Hva og hvordan kan engasjement i en frivillig organisasjon være en 

avveiene inn i arbeidslivet? 

Virke, LO og KFUK-KFUM Forandringshuset og Oslo VO hadde innspill om 

hva engasjement i Frivillige organisasjoner kan gi erfaring og kompetanse 

som etterspørres på arbeidsplassen og hva arbeidslivet har behov for.  

Kunnskap og erfaring fra administrering, kommunikasjon, gjennomføring, 

opplevelsen av økt selvtillit, er kompetanse som oppnås i 

organisasjonslivet. Engasjement og ansvar i en frivillig organisasjon kan 

være en god forberedelse og styrke å ha med seg inn i arbeidslivet. Men 

det må systematiseres og organiseres slik at den enkelt virkelig blir 

inkludert og gjør oppgaver som gir læring og mestring. Det kan være 

utfordrende for organisasjonene, avhengig av tilgjengelige ressurser.  

https://www.vofo.no/aktuelt/vofo-oslo-fagfrokost-brobygging-veien-til-mangfold
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Et mer systematisk arbeid med inkludering i den hensikt å gi 

dokumenterbar erfaring og kompetanse, er krevende for 

organisasjonene, både når det gjelder økonomi og menneskelige 

ressurser. Da er det lettere å gå i vante spor og søke midler til aktiviteter 

som er ment å inkludere, men ikke inviterer til å være med i beslutninger 

og medbestemmelse. 

Flere av de organisasjonene som deltok mener at tanken er riktig. Alle er 

opptatt av inkludering, men det er lite synlig på beslutningsnivå. Det er 

for mye for, for lite sammen med. En tydeligere bevissthet og innsats for 

reell inkludering er en vinn – vinn situasjon og den kan gi innvandrere en 

plattform som gir erfaring og trening for arbeid -og samfunnsliv, de 

frivillige organisasjonene har behov for rekruttering, nytenking og 

mangfold. 

Les mer om Vofo Oslo Fagfrokost: Brobygging – Veien til mangfold del 2  

Seminar 3) Hvordan kan frivillige organisasjoner bidra til politisk 

engasjement og deltakelse?  

Det siste seminaret avholdes i januar 2025. 

 

Hva er viktig for god gjennomføring? 
Forståelse og eierskap 

• Ha innsikt i målene og betydningen av arbeidet vi legger ned 

• Kjenne til medlemsorganisasjonenes opplæringsaktiviteter, forstå 

deres behov og hvordan vi kan bistå 

• Synliggjøre og vise at deres innsats har verdi, både for 

organisasjonen selv og for lokalsamfunnet 

• Skape engasjement og tilhørighet gjennom å samarbeid mot 

felles mål om å styrke voksenopplæringen i frivilligheten 

Bygge relasjoner og nettverk 

• God kontakt med studieforbund og medlemsorganisasjoner er 

avgjørende, og vi må møte dem der de er 

• Skape gode møteplasser der organisasjonene kan samles, knytte 

nettverk, dele kunnskap og diskutere felles utfordringer og 

muligheter 

• Dette gjelder også aktører fra ulike samfunnsområder og det 

politiske miljøet 

Kontinuerlig oppsøkende arbeid 

• Være til stede og delta i relevante fora  

• Være tett på vårt egen arbeid og regi, og oppsøke relevante 

aktører og politiske miljøer for å invitere til dialog og samarbeid 

Være tålmodig og tenke langsiktig 

• Relasjonsbygging og påvirkning kan være utfordrende og tar tid, 

og resultatene vil komme gradvis. Det er viktig med klare og 

realistiske mål både på kort og lenger sikt  

 

 

 

 

https://www.vofo.no/aktuelt/vofo-oslo-fagfrokost-brobygging-veien-til-mangfold-del-2
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Fylkesstatistikk Oslo 
 

Lokale lag og foreninger over hele landet får offentlige tilskudd for 

å arrangere kurs. Tilbudene er tilpasset lokale behov og folks 

ønsker om kunnskap. Derfor er god kvalitet og aktuelle temaer 

viktig for at deltakerne lærer noe de vil lære-Det motiverende og 

øker læringsevnen. Opplæringens mål er å bygge levende 

lokalsamfunn ved å styrke deltakelsen i organisasjonslivet, for 

dermed å bevare et rikt kulturliv og møte behovene for 

kompetanse i samfunns- og arbeidslivet. 

For å få tilskudd må lag og foreninger være med i et studieforbund. 

Et studieforbund er en demokratisk og ideell paraplyorganisasjon 

som har opplæring som hovedformål. Det finnes i dag 13 offentlig 

godkjente studieforbund. De fleste frivillige organisasjoner er 

medlem i et studieforbund. Studieforbundet får tilskudd etter hvor 

mye kursaktivitet de har, og kan bruke tilskuddet til å støtte nye 

kurs i medlemsorganisasjonene sine.  

 

 

 

 

 

 

 

Studieforbundenes opplæringsvirksomhet 2023 
Statistikken viser kursaktivitet i Oslo som er godkjent for statstilskudd. 

Alle kursene er gjennomført etter kravene i voksenopplæringsloven. 

Kursaktivitetene for 2024 vil bli først offentliggjort på SSBs nettsider 3. 

april 2025. 

Oslo 

 

 

 

 

 

https://www.vofo.no/tema/studieforbund#voksenopplaringsloven
https://www.ssb.no/utdanning/voksenopplaering/statistikk/studieforbundenes-opplaeringsvirksomhet
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Tilskuddene til studieforbund fordeles etter antall kurstimer fra tidligere 

år. Studieforbundet fordeler statstilskuddet til sine egne 

organisasjonsledd og medlemsorganisasjoner som holder kurs. 

 

Studieforbund Kurs Deltakere Kurstimer 

Akademisk Studieforbund 1121 40343 14377 

Studieforbundet livslang læring 955 13734 36830 

Musikkens Studieforbund 848 10786 64650 

Idrettens Studieforbund 527 8627 7117 

Studieforbundet Funkis 831 8021 10631 

Kristelig Studieforbund (K-stud) 522 4666 15034 

Studieforbundet kultur og tradisjon 397 3647 11160 

Studieforbundet AOF Norge 184 3388 3290 

Studieforbundet natur og miljø 190 2578 4309 

Studieforbundet Næring og Samfunn 95 851 1686 

Venstres Studieforbund 105 780 1021 

Studieforbundet Solidaritet 37 203 1686 

Senterpartiets Studieforbund 12 103 137 

Samisk Studieforbund/Sàmi 
Oahppolàvdegoddi 

1 8 23 

Totalt  5825 97735 171951 

Antall deltakere, kurs og timer per studieforbund i Oslo 2023 

 

Les mer om Statistikk for Oslo Voksenopplæringsforbundet 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Anne Marte Før 

 

 

https://www.vofo.no/statistikk/alle/oslo
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